
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя) 
 

ПРИКАЗ 

г.Симферополь 

от «17» октября 2023 г.                                                                № 748 

О проведении предметных недель 

по функциональной грамотности 

среди учащихся 8-9 классов 

 

          Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 21.09.2023 №1599 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся города 

Симферополя» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести недели функциональной грамотности среди учащихся 8-9 

классов в следующие сроки: 

23–27 октября 2023 – неделя читательской грамотности для учащихся 8 

классов и математической грамотности для учащихся 9 классов;  

23-30 ноября 2023- неделя математической грамотности для учащихся 8 

классов и естественнонаучной грамотности для учащихся 9 классов; 

18 -26 декабря 2023 - неделя естественнонаучной грамотности для учащихся 

8 классов и читательской грамотности для учащихся 9 классов. 

2. Назначить ответственными за проведение Недель: 

- читательской грамотности - Винник Е.М.; 

- математической грамотности – Чурилову Е.В.; 

- естественнонаучной грамотности – Рымарчук О.В. 

3. Ответственным в рамках недель ФГ необходимо провести мониторинг 

уровня функциональной грамотности учащихся 8-9 классов по 

направлениям: естественнонаучная, математическая, читательская 

грамотность, используя материалы, разработанные ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования» (Винник Е.М., Чурилова Е.В., Рымарчук 

О.В.). 

4. Чекаловой Е.А., школьному координатору, 

4.1. В рамках недель провести классные часы, оформить информационные 

стенды, проконтролировать проведение мониторинга уровня 

функциональной грамотности, подготовить информацию на сайт о 

проведенных мероприятиях; 



4.2. По итогам проведения недель функциональной грамотности  

предоставить отчет, заполнив электронную форму. 

5. Дубовицкой М.В., ответственной за ведение сайта, разместить 

информацию на сайт  по вопросам формирования функциональной 

грамотности с указанием проведенных мероприятий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                         Е.Г.Титянечко 

 

С приказом ознакомлены: 

«_____»___________2023 г.      ______________     /Е.А.Чекалова 

«_____»___________2023 г.      ______________     /М.В.Дубовицкая 

«_____»___________2023 г.      ______________     /Е.М.Винник 

«_____»___________2023 г.      ______________     /Е.В.Чурилова 

 «_____»___________2023 г.      ______________     /О.В.Рымарчук 

 


		2023-10-23T08:12:43+0300
	Директор Титянечко Елена Гаджиевна
	Я являюсь автором этого документа




